

Inlaturarea consecintelor ploilor torentiale in teritoriul Primariei Cania

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 021 123,78 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatiea str. Eroilor din s. Iepureni				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	2,525	1 395,00 0,00	3 522,38 0,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	292,840	28,80 0,00	8 433,79 0,00
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,850	113,40 0,00	1 683,99 0,00
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	1,250	1 720,50 226,50	2 150,62 283,12

1	2	3	4	5	6	7
		(asfalt frezat)				
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=8cm	m3	118,800	998,76 45,00	118 652,69 5 346,00
		<i>Total</i>	lei			134 443,47
		Total Lucrari de pregatire Inklusiv salariu				134 443,47 5 629,12
		1.2. Imbracamintea rutiera				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,040	11 128,00 0,00	11 573,12 0,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2	1 485,000	223,07 4,50	331 253,01 6 682,50
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,446	11 128,00 0,00	4 963,09 0,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2	1 485,000	192,00 3,75	285 112,58 5 568,75
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	0,540	348,00 0,00	187,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			633 089,71
		Total Imbracamintea rutiera Inklusiv salariu				633 089,71 12 251,25
		<i>Total</i>	lei			767 533,18
		Total Reparatia str. Eroilor din s. Iepureni Inklusiv salariu				767 533,18 17 880,38

		Total	lei	767 533,18
		Asigurarea sociala	24 %	4 291,29
		Total		771 824,47
		Cheltuieli de regie	5 %	38 591,22
		Total		810 415,70

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu	5 %			40 520,78
		Total				850 936,48
		TVA	20 %			170 187,30
						1 021 123,78
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				17 880,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Inlaturarea consecintelor ploilor
torentiale in teritoriul Primariei
Cania**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 021 123,78 lei

Intocmit in prețuri curente 15.07.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	71,280	75,00	5 346,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	163,350	75,00	12 251,250
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,775	75,00	283,125
		Total manopera				17 880,38

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	175,230	1 750,00	306 652,500
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	139,590	1 900,00	265 221,000
3.	1411122201646816	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 8-16 mm	m3	24,116	550,00	13 264,020
4.	14111222016723263	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 32-63 mm	m3	144,817	550,00	79 649,460
5.	14211022000000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	8,910	0,00	0,000
6.	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,531	10 600,00	16 224,148
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	40,095	24,00	962,280
8.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,820	32,00	570,240
		Total materiale de construcții				682 543,65

Utilaje de construcții:

1.	29522200000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,446	700,00	312,060
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,313	600,00	187,920
3.	29522200003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	7,796	600,00	4 677,750
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	21,822	450,00	9 819,675
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	48,322	520,00	25 127,388
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	17,672	800,00	14 137,200
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,681	620,00	3 522,375
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	18,742	450,00	8 433,792
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,782	500,00	891,000

		Total utilaje de construcții				67 109,16
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Total	lei	767 533,18
Asigurarea sociala	24 %	4 291,29
Total		771 824,47
Cheltuieli de regie	5 %	38 591,22
Total		810 415,70
Beneficiu	5 %	40 520,78
Total		850 936,48
TVA	20 %	170 187,30

Total deviz: 1 021 123,78

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Inlaturarea consecintelor ploilor
torentiale in teritoriul Primariei Cania**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatiea str. Eroilor din s. Iepureni				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 395,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	620,00	1 395,00
2	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t			28,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,064	450,00	28,80
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,189	600,00	113,40
4	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv (asfalt frezat)	100 m3			1 720,50 226,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,020	75,00	226,50
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,320	450,00	1 494,00
5	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=8cm	m3			998,76 45,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	75,00	45,00
	1411122201646816	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 8-16 mm	m3	0,203	550,00	111,65
	14111222016723263	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice fr 32-63 mm	m3	1,219	550,00	670,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,150	32,00	4,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	520,00	134,16
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	500,00	7,50
		1.2. Imbracamintea rutiera				
6	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 128,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	700,00	210,00
7	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica BAD 22.4	m2			223,07 4,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,060	75,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,118	1 750,00	206,50
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,016	24,00	0,38
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	520,00	3,43
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	450,00	2,97
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	800,00	5,28
8	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 128,00 0,00
	23203226000401	Bitum (emulsie bituminoasa)	t	1,030	10 600,00	10 918,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,300	700,00	210,00
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica BA 16	m2			192,00 3,75
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA 16	t	0,094	1 900,00	178,60
	1421102200000	Nisip bitumat (Nu se foloseste)	t	0,003	0,00	0,00
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	24,00	0,26
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	520,00	2,76
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	800,00	4,24
10	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			348,00 0,00
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,580	600,00	348,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.